



PLANO ANUAL DE COMPRAS / 2024 - UNIDADE: HOSPITAL ADAUTO BOTELHO (HAB)

Item	BENS/SERVIÇOS	CÓDIGO GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE (KG, UNID, LITRO, MÉS, ETC.)	QTD	ELEGÍVEL MPE SIM/NÃO	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PREVISÃO PARA CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X)												PREÇO ESTIMADO (BASEADO NO ÚLTIMO FORNEC. FUNEAS/ SESA/ COMP/ DELS ETC)	TOTAL
								JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO		
LIMPEZA E HIGIENE																					
1	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6510 7774	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 litros	UNIDADE	3525	SIM	PE										R\$ 0,25	R\$ 877,02			
2	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6510-85595	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 litros	UNIDADE	4438	SIM	PE										R\$ 0,39	R\$ 1.724,41			
3	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6510 36863	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 litros	UNIDADE	6771	SIM	PE										R\$ 0,79	R\$ 5.353,35			
4	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 68979	SACO DE LIXO AZUL 15 litros	UNIDADE	1188	SIM	PE										R\$ 0,65	R\$ 771,88			
5	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 75223	SACO DE LIXO AZUL 30 litros	UNIDADE	5938	SIM	PE										R\$ 0,19	R\$ 1.135,84			
6	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 75226	SACO DE LIXO AZUL 50 litros	UNIDADE	2500	SIM	PE										R\$ 0,32	R\$ 800,00			
7	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 68976	SACO DE LIXO AZUL 100 litros	UNIDADE	8244	SIM	PE										R\$ 0,62	R\$ 5.122,67			
8	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 78	SACO DE LIXO VERMELHO 15 litros	UNIDADE	4750	SIM	PE										R\$ 0,08	R\$ 361,00			
9	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 79	SACO DE LIXO VERMELHO 30 litros	UNIDADE	2625	SIM	PE										R\$ 0,20	R\$ 525,00			
10	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 87	SACO DE LIXO VERMELHO 50 litros	UNIDADE	3250	SIM	PE										R\$ 0,36	R\$ 1.179,75			
11	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 88	SACO DE LIXO VERMELHO 100 litros	UNIDADE	938	SIM	PE										R\$ 0,67	R\$ 627,19			
12	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 89	SACO DE LIXO VERDE 15 litros	UNIDADE	3438	SIM	PE										R\$ 0,08	R\$ 266,06			
13	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 90	SACO DE LIXO VERDE 30 litros	UNIDADE	2438	SIM	PE										R\$ 0,19	R\$ 457,76			
14	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 91	SACO DE LIXO VERDE 50 litros	UNIDADE	2250	SIM	PE										R\$ 0,31	R\$ 703,80			
15	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 92	SACO DE LIXO VERDE 100 litros	UNIDADE	3063	SIM	PE										R\$ 0,64	R\$ 1.956,94			
16	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 2023	SACO DE LIXO AMARELO 15 litros	UNIDADE	3500	SIM	PE										R\$ 0,12	R\$ 408,80			
17	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 93	SACO DE LIXO AMARELO 30 litros	UNIDADE	3063	SIM	PE										R\$ 0,20	R\$ 623,53			
18	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 94	SACO DE LIXO AMARELO 50 litros	UNIDADE	2750	SIM	PE										R\$ 0,34	R\$ 924,00			
19	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 95	SACO DE LIXO AMARELO 100 litros	UNIDADE	2638	SIM	PE										R\$ 0,63	R\$ 1.660,57			
20	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 68978	SACO DE LIXO LARANJA 15 litros	UNIDADE	1375	SIM	PE										R\$ 0,09	R\$ 129,25			
21	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 68980	SACO DE LIXO LARANJA 30 LITROS	UNIDADE	2375	SIM	PE										R\$ 0,20	R\$ 481,18			
22	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 68984	SACO DE LIXO LARANJA 50 LITROS	UNIDADE	2688	SIM	PE										R\$ 0,34	R\$ 902,46			
23	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 68977	SACO DE LIXO LARANJA 100 LITROS	UNIDADE	3125	SIM	PE										R\$ 0,70	R\$ 2.200,63			
24	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 2027	SACO DE LIXO MARROM 15 LITROS	UNIDADE	2250	SIM	PE										R\$ 0,10	R\$ 234,00			
25	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 71761	SACO DE LIXO MARROM 30 LITROS	UNIDADE	3638	SIM	PE										R\$ 0,20	R\$ 736,96			
26	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 100	SACO DE LIXO MARROM 50 LITROS	UNIDADE	3625	SIM	PE										R\$ 0,35	R\$ 1.267,30			
27	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 71762	SACO DE LIXO MARROM 100 LITROS	UNIDADE	1675	SIM	PE										R\$ 0,71	R\$ 1.184,90			
28	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 102	SACO DE LIXO CINZA 15 LITROS	UNIDADE	2750	SIM	PE										R\$ 0,11	R\$ 297,00			
29	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 103	SACO DE LIXO CINZA 30 LITROS	UNIDADE	4125	SIM	PE										R\$ 0,20	R\$ 835,73			
30	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 104	SACO DE LIXO CINZA 50 LITROS	UNIDADE	3188	SIM	PE										R\$ 0,36	R\$ 1.144,31			
31	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 105	SACO DE LIXO CINZA 100 LITROS	UNIDADE	3375	SIM	PE										R\$ 0,76	R\$ 2.565,00			
32	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 87311	SACO DE LIXO PRETO 200 LITROS	UNIDADE	1250	SIM	PE										R\$ 0,44	R\$ 547,38			
33	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 106	SACO DE LIXO 100 LITROS	UNIDADE	1581	SIM	PE										R\$ 0,56	R\$ 887,24			
34	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7901 1585	CERA LÍQUIDA INCOLOR	UNIDADE	886	SIM	PE										R\$ 2,82	R\$ 2.499,23			
35	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7907 7104	LUSTRA MÓVEIS	UNIDADE	14	SIM	PE										R\$ 1,82	R\$ 25,03			
36	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7907 21	ÁGUA SANITÁRIA	UNIDADE	1829	SIM	PE										R\$ 1,50	R\$ 2.743,13			
37	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7907 43066	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO	UNIDADE	744	SIM	PE										R\$ 1,77	R\$ 1.316,44			
38	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7902 210	DETERGENTE LÍQUIDO CONC. P/COZ. 5L	UNIDADE	146	SIM	PE										R\$ 12,00	R\$ 1.755,00			
39	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7902 52865	DETERGENTE NEUTRO P/ COZINHA-500ml	UNIDADE	806	SIM	PE										R\$ 1,29	R\$ 1.040,22			
40	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7904 149	SABÃO COMUM EM PEDAÇO	UNIDADE	131	SIM	PE										R\$ 1,73	R\$ 227,06			
41	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7904 149	SABÃO DE CÓCO EM PEDAÇO	UNIDADE	150	SIM	PE										R\$ 1,73	R\$ 259,50			
42	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6607 713	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - GL 5 LITROS	UNIDADE	334	SIM	PE										R\$ 7,57	R\$ 2.526,49			
43	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7907 18	ESPONJA DE ESPUMA P/LAVAR LOUÇA	UNIDADE	964	SIM	PE										R\$ 0,82	R\$ 790,28			
44	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7907 17	LÂ DE AÇO. PACOTE. c/ 8 UNID.	UNIDADE	124	SIM	PE										R\$ 0,97	R\$ 120,04			
45	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7907 142	PALHA DE AÇO Nº1	UNIDADE	75	SIM	PE										R\$ 0,59	R\$ 44,25			

Assinatura Avançada realizada por: **Giovani de Souza (XXX.148.500-XX)** em 06/10/2023 16:02 Local: SESA/HAB/DG, **Rita Juliana Tartai Rodrigues Lopes (XXX.106.579-XX)** em 06/10/2023 16:47 Local: SESA/HAB/ADM. Assinatura Simples realizada por: **Eliones Madalena Parizotto Salibian (XXX.565.409-XX)** em 06/10/2023 16:15 Local: SESA/HAB/ADM. Inserido ao protocolo **20.529.354-0** por: **Vagner Jose Cordeiro** em: 06/10/2023 15:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: <https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código: **f2967013c2759bc068ce9b8130ba6b14**.

46	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7910 36309	SACO DE ALGODÃO PARA LIMPEZA	UNIDADE	650	SIM	PE												R\$ 3,29	R\$ 2.139,61
47	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7910 12644	COLETOR DE LIXO C/PEDAL CAP. 30 LITROS	UNIDADE	24	SIM	PE												R\$ 55,38	R\$ 1.329,11
48	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7910 12645	COLETOR DE LIXO C/TAMPA CAP. 15 LITROS	UNIDADE	24	SIM	PE												R\$ 37,24	R\$ 893,84
49	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7910 63688	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS	UNIDADE	13	SIM	PE												R\$ 3,44	R\$ 43,00
50	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7910 57883	LIXEIRA COM RODAS E PEDAL EM PLÁSTICO - 240 LITROS	UNIDADE	3	SIM	PE												R\$ 29,90	R\$ 74,75
51	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6510 56411	DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO	UNIDADE	5	SIM	PE												R\$ 13,50	R\$ 67,50
52	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8504 71367	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA	UNIDADE	480	SIM	PE												R\$ 0,82	R\$ 393,60
53	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8504 79460	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES	UNIDADE	26480	SIM	PE												R\$ 0,54	R\$ 14.299,20
54	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8504 71434	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES ROLÃO 300m	UNIDADE	240	SIM	PE												R\$ 4,11	R\$ 986,40
55	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8504 54839	PAPEL TOALHA BRANCO PT C/1.250 FLS	UNIDADE	3840	SIM	PE												R\$ 9,89	R\$ 37.977,60
56	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 39684	ESCOVA DENTAL ADULTO	UNIDADE	573	SIM	PE												R\$ 0,40	R\$ 229,00
57	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 39683	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADE	74	SIM	PE												R\$ 0,33	R\$ 24,11
58	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 72886	CREME DENTAL 90 G.	UNIDADE	160	SIM	PE												R\$ 1,13	R\$ 180,80
59	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 61240	CREME DENTAL EM SACHÊ 4GR	UNIDADE	2500	SIM	PE												R\$ 0,21	R\$ 516,00
60	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6510 46768	SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO GL 5L	UNIDADE	49	SIM	PE												R\$ 12,00	R\$ 585,00
61	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8501 49197	SHAMPOO NEUTRO, GALÃO 5 LITROS	UNIDADE	56	SIM	PE												R\$ 19,14	R\$ 1.076,53
62	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8502 12706	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO 400ML C/ VÁLVULA PUMP	UNIDADE	466	SIM	PE												R\$ 4,49	R\$ 2.093,46
63	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8502 61241	SABONETE LÍQUIDO EM SACHÊ- 10ML	UNIDADE	18000	SIM	PE												R\$ 0,20	R\$ 3.600,00
64	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8501 61248	SHAMPOO/CONDICIONADOR NEUTRO 2 EM 1 SACHÊ 10ML	UNIDADE	18000	SIM	PE												R\$ 0,19	R\$ 3.420,00
65	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 24185	ESCOVA DE CABELO, C/CABO EM PVC	UNIDADE	24	SIM	PE												R\$ 10,35	R\$ 248,40
66	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 24181	CREME DE BARBEAR	UNIDADE	400	SIM	PE												R\$ 6,48	R\$ 2.593,52
67	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 24543	DESODORANTE FEMININO	UNIDADE	224	SIM	PE												R\$ 4,21	R\$ 942,55
68	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 24572	DESODORANTE MASCULINO	UNIDADE	400	SIM	PE												R\$ 1,33	R\$ 533,00
69	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 52893	COTONETE, CX COM 75.	UNIDADE	114	SIM	PE												R\$ 1,16	R\$ 131,88
70	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 4125	APARELHO PARA BARBEAR	UNIDADE	3230	SIM	PE												R\$ 0,77	R\$ 2.487,10
71	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 52891	DESODORANTE NEUTRO AEROSSOL 150ML	UNIDADE	200	SIM	PE												R\$ 4,99	R\$ 998,00
72	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 59905	FRALDA DESC. ADULTO GERIÁTRICO TAM. "M"	UNIDADE	150	SIM	PE												R\$ 1,36	R\$ 204,00
73	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 59906	FRALDA DESC. ADULTO GERIÁTRICO TAM. "G"	UNIDADE	2990	SIM	PE												R\$ 1,31	R\$ 3.929,76
74	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 59907	FRALDA DESC. ADULTO GERIÁTRICO TAM. EXTRA G	UNIDADE	10573	SIM	PE												R\$ 2,12	R\$ 22.455,99
75	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 4112	ABSORVENTE HIGIÊNICO PCT C/ 08	UNIDADE	568	SIM	PE												R\$ 1,55	R\$ 879,63
76	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 49376	ABSORVENTE PÓS-OPER. GERIÁTRICO PCT C/ 20	UNIDADE	531	SIM	PE												R\$ 7,74	R\$ 4.109,64
77	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7903 42494	DISPENSER ALCOOL GEL/SABONENTE LIQ. - SACHÊ 800 ML	UNIDADE	15	SIM	PE												R\$ 14,47	R\$ 217,08
78	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	0114-75573	DISPENSER REFIL (FRASCO) DE 1000ML ALCOOL GEL 70%-concoado	UNIDADE	43	SIM	PE												R\$ 50,00	R\$ 2.125,00
79	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6510 19443	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LOCAÇÃO DE DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO - SACHÊ C/ 800 ML	UNIDADE	451	SIM	PE												R\$ 4,49	R\$ 2.026,11
80	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6523 49820	HIDRATANTE CORPORAL 150 ML	UNIDADE	48	SIM	PE												R\$ 12,48	R\$ 599,04
81	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		ALICATE DE UNHA, EM AÇO TEMPERADO	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$ 15,00	R\$ 180,00
82	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		CORTADDE DE UNHA, GRANDE COM LIMA	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$ 6,99	R\$ 83,88
83	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6511-81739	COLCHÃO HOSPITALAR ADULTO	UNIDADE	160	SIM	PE												R\$ 254,99	R\$ 40.798,40
84	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6511-91781	TRAVESEIRO HOSP ADULTO 0,65x0,45m	UNIDADE	160	SIM	PE												R\$ 36,18	R\$ 5.788,70
85	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6511-80244	COLCHÃO PNEUMÁTICO SIST PRESSÃO ALTER	UNIDADE	48	SIM	PE												R\$ 278,00	R\$ 13.344,00
86	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6519-66211	ALMOFADA ASSENTO ANTIESCARAS CAIXA DE OVO COM GEL Quadrada	UNIDADE	20	SIM	PE												R\$ 134,99	R\$ 2.699,80
87	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7303-2427	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉZINHO PT C/100	UNIDADE	141	SIM	PE												R\$ 0,43	R\$ 60,65
88	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	1303-2426	COPO DESCARTÁVEL P/ÁGUA 180 ML PT C/100	UNIDADE	3200	SIM	PE												R\$ 3,57	R\$ 11.422,08
89	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7303-3287	DISPENSER PICOPOS DE ÁGUA	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$ 32,83	R\$ 394,00



22	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-59011	SUP BAIXO VOL CAPUCCINO LIQ (NUTRIDRINK COMP PTN)	UNIDADE	380	SIM	PE											R\$	23,74	R\$	9.021,20
----	------------------------------	------------	---	---------	-----	-----	----	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-----	-------	-----	----------

Assinatura Avançada realizada por: **Giovani de Souza (XXX.148.500-XX)** em 06/10/2023 16:02 Local: SESA/HAB/DG, **Rita Juliana Tartaia Rodrigues Lopes (XXX.106.579-XX)** em 06/10/2023 16:47 Local: SESA/HAB/ADM. Assinatura Simples realizada por: **Eliones Madalena Parizotto Salibian (XXX.565.409-XX)** em 06/10/2023 16:15 Local: SESA/HAB/ADM. Inserido ao protocolo **20.529.354-0** por: **Vagner Jose Cordeiro** em: 06/10/2023 15:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: <https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código: **f2967013c2759bc068ce9b8130ba6b14**.

OUTROS															
1	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7303-3341	CAIXA PLÁSTICA TRANP. C/ TAMPAS 78 LITROS	UNIDADE	4	SIM	PE							R\$ 153,80	R\$ 615,20
2	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7303-3340	CAIXA PLÁSTICA TRANP. C/ TAMPAS 26 LITROS	UNIDADE	4	SIM	PE							R\$ 59,90	R\$ 239,60
3	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6607-88120	KIT REGENTE PARA ANÁLISE DE ÁGUA	UNIDADE	1	SIM	PE							R\$ 708,86	R\$ 886,08
EPI'S / MANUTENÇÃO															
1	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-58264	Touca Árabe em Helanca norma NR6	UNIDADE	13	SIM	PE							R\$ 15,70	R\$ 196,25
2	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-72489	Capacete de Segurança Tipo II - Classe B Cor Amarelo	UNIDADE	13	SIM	PE							R\$ 234,36	R\$ 2.929,50
3	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-40493	Capacete de Segurança acoplado com protetor auricular e facial	UNIDADE	3	SIM	PE							R\$ 89,90	R\$ 224,75
4	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-40497	Cinto de Segurança tipo Paraquedista 5 pontos.	UNIDADE	3	SIM	PE							R\$ 265,00	R\$ 662,50
5	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	4004-40497	Talabarte de Segurança em Y	UNIDADE	3	SIM	PE							R\$ 165,00	R\$ 412,50
6	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-60342	Talabarte de Posicionamento	UNIDADE	3	SIM	PE							R\$ 235,00	R\$ 587,50
7	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-32454	Trava Quedas para Corda de 12mm	UNIDADE	3	SIM	PE							R\$ 145,00	R\$ 362,50
8	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	4004-54539	Mosquetão Oval Apo 25KN	UNIDADE	13	SIM	PE							R\$ 65,64	R\$ 820,50
9	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	4205-73198	Cinta para Amarração de Escada	UNIDADE	3	SIM	PE							R\$ 107,10	R\$ 267,75
10	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	4004-65723	Anel de Ancoragem	UNIDADE	3	SIM	PE							R\$ 41,90	R\$ 104,75
11	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-91386	Fita Eureka	UNIDADE	3	SIM	PE							R\$ 120,00	R\$ 300,00
12	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	4205-67937	Corda de Segurança NR18 12mm Rolo com 30 metros	UNIDADE	1	SIM	PE							R\$ 76,50	R\$ 95,63
13	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-72458	Botina de Segurança Bico de Composto Tamanho 38	UNIDADE	10	SIM	PE							R\$ 69,90	R\$ 699,00
14	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-72459	Botina de Segurança Bico de Composto Tamanho 39	UNIDADE	10	SIM	PE							R\$ 69,90	R\$ 699,00
15	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-72460	Botina de Segurança Bico de Composto Tamanho 40	UNIDADE	20	SIM	PE							R\$ 69,90	R\$ 1.398,00
16	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-72461	Botina de Segurança Bico de Composto Tamanho 41	UNIDADE	25	SIM	PE							R\$ 69,90	R\$ 1.747,50
17	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-72453	Botina de Segurança Bico de Composto Tamanho 42	UNIDADE	10	SIM	PE							R\$ 69,90	R\$ 699,00
18	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-85092	Botina de Segurança Bico de Composto Tamanho 44	UNIDADE	3	SIM	PE							R\$ 69,90	R\$ 174,75
19	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-84764	Luva de Segurança em Couro de Vaqueta Tamanho G - Unidade Par.	UNIDADE	25	SIM	PE							R\$ 24,99	R\$ 624,75
20	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-4717	Luva de Segurança Tátil em Poliamida Tamanho 9 - Unidade Par	UNIDADE	30	SIM	PE							R\$ 3,71	R\$ 111,30
21	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-4717	Luva de Segurança Tátil em Poliamida Tamanho 10 - Unidade Par	UNIDADE	30	SIM	PE							R\$ 3,71	R\$ 111,30
22	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	5104-75476	Mochila para Corda 50 litros	UNIDADE	1	SIM	PE							R\$ 210,00	R\$ 262,50
23	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-86495	Macacão para Apicultura em Brim com Máscara	UNIDADE	1	SIM	PE							R\$ 140,81	R\$ 176,01
24	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-86110	Capa de Chuva em Trevira Reforçada, Tamanho G	UNIDADE	8	SIM	PE							R\$ 55,35	R\$ 415,13
25	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8404-69280	Calçado Ocupacional Branco unissex, com solado antiderrapante.	UNIDADE	106	SIM	PE							R\$ 80,66	R\$ 8.570,13
26	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7907-32090	Inseticida Aerossol 360 ml	UNIDADE	795	SIM	PE							R\$ 16,50	R\$ 13.117,50
27	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-85065	Protetor Solar com Reagente	UNIDADE	20	SIM	PE							R\$ 168,41	R\$ 3.368,20
28	BENS	5304-73393	Escada extensível em fibra de vidro 6 metros.	UNIDADE	1	SIM	PE							R\$ 4.785,00	R\$ 5.981,25
29	BENS	5304-73393	Escada extensível em fibra de vidro 9 metros.	UNIDADE	1	SIM	PE							R\$ 5.534,80	R\$ 6.918,50
30	BENS	5304-73393	Escada de abrir em fibra de vidro 2x8 degraus	UNIDADE	1	SIM	PE							R\$ 735,97	R\$ 919,96
31	BENS	5304-73393	Escada trepadeira 05 degraus + plataforma	UNIDADE	3	SIM	PE							R\$ 3.122,99	R\$ 7.807,48
32	BENS	5304-73393	Escada trepadeira 03 degraus + plataforma	UNIDADE	4	SIM	PE							R\$ 1.588,76	R\$ 5.957,85
MATERIAIS TERAPIA OCUPACIONAL															
1	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio de nylon N:0.50 mm - ROLO COM 100 MTS	UNIDADE	3	SIM	PE							R\$ 19,34	R\$ 58,02
2	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio de nylon N:0.30 mm - ROLO COM 100 MTS	UNIDADE	3	SIM	PE							R\$ 38,00	R\$ 114,00
3	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio de silicone N:0.6 - ROLO COM 100 MTS	UNIDADE	4	SIM	PE							R\$ 9,90	R\$ 39,60
4	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio de silicone N:0.7 - ROLO COM 100 MTS	UNIDADE	4	SIM	PE							R\$ 13,90	R\$ 55,60
5	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio de silicone N:0.8 - ROLO COM 100 MTS	UNIDADE	2	SIM	PE							R\$ 10,90	R\$ 21,80
6	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Argola para chaveiro com corrente 25 mm - PACOTE COM 500 UN	UNIDADE	2	SIM	PE							R\$ 7,99	R\$ 15,98
7	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6523-65126	Cola com silicone 100 ml	UNIDADE	10	SIM	PE							R\$ 6,89	R\$ 68,90
8	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Cola Lantejola 90 g	UNIDADE	5	SIM	PE							R\$ 12,19	R\$ 60,95
9	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Alicate de pressão para artesanato 11 cm	UNIDADE	5	SIM	PE							R\$ 69,16	R\$ 345,80
10	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Alicate de ponta para artesanato 11 cm	UNIDADE	5	SIM	PE							R\$ 14,00	R\$ 70,00
11	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Azul 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE							R\$ 4,00	R\$ 4,00
12	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Verde 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE							R\$ 3,60	R\$ 3,60
13	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Roxo 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE							R\$ 4,00	R\$ 4,00
14	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Branco 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE							R\$ 4,00	R\$ 4,00
15	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Preta 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE							R\$ 6,00	R\$ 6,00

16	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Vermelha 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	2,99	R\$	2,99	
17	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Pink 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	9,90	R\$	9,90
18	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Prata 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	35,00	R\$	35,00
19	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Dourada 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	35,00	R\$	35,00
20	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçangas de pérola 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	16,99	R\$	16,99
21	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçangas com letras modelo quadrado 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	4,85	R\$	4,85
22	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçangas com palavras modelo quadrado 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	23,04	R\$	23,04
23	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Azul 6,0 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	6,00	R\$	6,00
24	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Verde 6,0 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	2,40	R\$	2,40
25	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Roxo 6,0 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	23,40	R\$	23,40
26	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Branco 6,0 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	4,00	R\$	4,00
27	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Preta 6,0 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	9,21	R\$	9,21
28	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Vermelha 6,0 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	3,00	R\$	3,00
29	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Rosa 6,0 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	2,40	R\$	2,40
30	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Pink 6,0 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	2,40	R\$	2,40
31	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Laranja 6,0 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	5,99	R\$	5,99
32	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Prata 6,0 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	4,00	R\$	4,00
33	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Dourada 6,0 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	6,69	R\$	6,69
34	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-71486	Pérola com furo 9,0 mm colorida - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	10,90	R\$	10,90
35	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Miçangas conta de madeira 6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	13,90	R\$	13,90
36	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Miçangas conta de madeira 8 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	12,90	R\$	12,90
37	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Miçangas conta de madeira 10 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	25,90	R\$	25,90
38	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Miçangas de Tererê Mix color colorida 12 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	7,73	R\$	7,73
39	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-71491	Argola de acrílico N:75	UNIDADE	1000	SIM	PE													R\$	1,50	R\$	1.500,00
40	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-71491	Argola de acrílico N:100	UNIDADE	300	SIM	PE													R\$	12,90	R\$	3.870,00
41	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-71491	Argola de acrílico N: 120	UNIDADE	50	SIM	PE													R\$	2,50	R\$	125,00
42	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-71491	Argola de acrílico N:130	UNIDADE	50	SIM	PE													R\$	9,90	R\$	495,00
43	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Pingente Tassel de seda 7 cm Azul	UNIDADE	30	SIM	PE													R\$	5,00	R\$	150,00
44	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Pingente Tassel de seda 7 cm Verde	UNIDADE	30	SIM	PE													R\$	6,99	R\$	209,70
45	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Pingente Tassel de seda 7 cm Roxo	UNIDADE	30	SIM	PE													R\$	9,99	R\$	299,70
46	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Pingente Tassel de seda 7 cm Branco	UNIDADE	30	SIM	PE													R\$	5,00	R\$	150,00
47	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Pingente Tassel de seda 7 cm Preto	UNIDADE	30	SIM	PE													R\$	6,90	R\$	207,00
48	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Pingente Tassel de seda 7 cm Vermelho	UNIDADE	30	SIM	PE													R\$	5,00	R\$	150,00
49	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Pingente Tassel de seda 7 cm Rosa	UNIDADE	30	SIM	PE													R\$	5,00	R\$	150,00
50	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Pingente Tassel de seda 7 cm Pink	UNIDADE	30	SIM	PE													R\$	6,90	R\$	207,00
51	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Pingente Tassel de seda 7 cm Prata	UNIDADE	30	SIM	PE													R\$	6,90	R\$	207,00
52	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Pingente Tassel de seda 7 cm Dourada	UNIDADE	30	SIM	PE													R\$	1,50	R\$	45,00
53	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Pena colorida Azul -	UNIDADE	30	SIM	PE													R\$	17,41	R\$	522,30
54	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Pena colorida Verde	UNIDADE	30	SIM	PE													R\$	18,24	R\$	547,20
55	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Pena colorida Roxa	UNIDADE	30	SIM	PE													R\$	17,41	R\$	522,30
56	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Pena colorida Branco	UNIDADE	30	SIM	PE													R\$	28,40	R\$	852,00
57	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Pena colorida Preta	UNIDADE	30	SIM	PE													R\$	28,20	R\$	846,00
58	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Pena colorida Vermelha	UNIDADE	30	SIM	PE													R\$	20,28	R\$	608,40
59	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Pena colorida Rosa	UNIDADE	30	SIM	PE													R\$	17,41	R\$	522,30
60	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Pena colorida Pink	UNIDADE	30	SIM	PE													R\$	8,99	R\$	269,70
61	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Pena colorida Laranja	UNIDADE	30	SIM	PE													R\$	6,80	R\$	204,00
62	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Pena colorida Prata	UNIDADE	30	SIM	PE													R\$	5,16	R\$	154,80
63	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Pena colorida Dourada	UNIDADE	30	SIM	PE													R\$	4,34	R\$	130,20
64	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio Rabo de Rato - Pink - rolo com 100 mts	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	4,50	R\$	4,50
65	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio Rabo de Rato - Preto - rolo com 100 mts	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	4,50	R\$	4,50
66	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio Rabo de Rato - Marrom - rolo com 100 mts	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	4,50	R\$	4,50
67	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio Rabo de Rato - Azul - rolo com 100 mts	UNIDADE	1	SIM	PE													R\$	4,50	R\$	4,50

68	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio Rabo de Rato - Mesclado - rolo com 100 mts	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	24,00	R\$	24,00
69	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio Encerado Nº 4 Azul claro - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$	15,90	R\$	31,80
70	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio Encerado Nº 4 Azul escuro - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$	19,90	R\$	39,80
71	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio Encerado Nº 4 Verde musgo - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$	8,70	R\$	17,40
72	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio Encerado Nº 4 Verde claro - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$	19,90	R\$	39,80
73	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio Encerado Nº 4 Roxo - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$	8,70	R\$	17,40
74	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio Encerado Nº 4 Branco - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$	12,00	R\$	24,00
75	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio Encerado Nº 4 Preto - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$	18,60	R\$	37,20
76	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio Encerado Nº 4 Vermelho - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$	8,70	R\$	17,40
77	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio Encerado Nº 4 Rosa - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$	19,90	R\$	39,80
78	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio Encerado Nº 4 Pink - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$	39,90	R\$	79,80
79	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio Encerado Nº 4 Laranja - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$	8,70	R\$	17,40
80	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio Encerado Nº 4 Prata - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$	27,00	R\$	54,00
81	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8104-65694	Caixa MDF 10x10x5cm (largura x comprimento x altura)	UNIDADE	250	SIM	PE												R\$	4,00	R\$	1.000,00
82	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8104-65694	Caixa MDF 15x5x15cm (largura x comprimento x altura)	UNIDADE	250	SIM	PE												R\$	5,30	R\$	1.325,00
83	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8104-65694	Caixa MDF 8x8x12cm (largura x comprimento x altura)	UNIDADE	250	SIM	PE												R\$	2,09	R\$	522,50
84	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8104-65694	Caixa MDF com dobradiça 10x13x5cm	UNIDADE	50	SIM	PE												R\$	8,50	R\$	425,00
85	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Mandala MDF 40x40 cm	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$	19,90	R\$	597,00
86	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Mandala MDF 25x25 cm	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$	9,97	R\$	299,10
87	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Mandala MDF 14x14 cm	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$	5,80	R\$	174,00
88	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Mandala MDF 10x10 cm	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$	4,77	R\$	143,10
89	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Guardanapos de papel decorativo Flores estampadas 33x33	UNIDADE	250	SIM	PE												R\$	2,50	R\$	625,00
90	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Guardanapos de papel decorativo Desenho animado 33x 33 cm	UNIDADE	250	SIM	PE												R\$	1,95	R\$	487,50
91	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Guardanapos de papel decorativo Multicoloridos 33 x33 cm	UNIDADE	250	SIM	PE												R\$	1,95	R\$	487,50
92	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-2492	Cola escolar branca – 1 kg lavável não tóxica	UNIDADE	5	SIM	PE												R\$	25,90	R\$	129,50
93	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Adesivo instantâneo média viscosidade 100 g	UNIDADE	5	SIM	PE												R\$	13,65	R\$	68,25
94	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Lixa de unha grande	UNIDADE	120	SIM	PE												R\$	0,19	R\$	22,80
95	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8002 4431	Pincel para madeira N:08	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$	7,12	R\$	71,20
96	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8002 4433	Pincel para madeira N:12	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$	2,60	R\$	26,00
97	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8002 21992	Pincel para madeira N:16	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$	3,90	R\$	39,00
98	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8002 12109	Pincel para madeira N:20	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$	11,60	R\$	116,00
99	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8002 90143	Pincel para madeira N:24	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$	8,95	R\$	89,50
100	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Pincel para madeira N:30	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$	22,00	R\$	220,00
101	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Rolinho chanfrado de textura pequeno	UNIDADE	25	SIM	PE												R\$	5,52	R\$	138,00
102	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7502-11872	Papel camurça Azul marinho	UNIDADE	250	SIM	PE												R\$	2,00	R\$	500,00
103	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7502-11872	Papel camurça Preto	UNIDADE	250	SIM	PE												R\$	1,50	R\$	375,00
104	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8001 79655	Verniz Acrílico brilhante 250 ml - POTE	UNIDADE	15	SIM	PE												R\$	36,00	R\$	540,00
105	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Tinta acrílica fosca 250ml Preto	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$	35,44	R\$	70,88
106	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Tinta acrílica fosca 250ml Branco Metálico	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$	22,30	R\$	44,60
107	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Tinta acrílica fosca 250ml Incolor Clareador	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$	24,69	R\$	49,38
108	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Tinta acrílica fosca 250ml Lilás	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$	23,80	R\$	47,60
109	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Tinta acrílica fosca 250ml Rosa	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$	29,55	R\$	59,10
110	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Tinta acrílica fosca 250ml Púrpura	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$	22,49	R\$	44,98
111	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Tinta acrílica fosca 250ml Cenoura	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$	28,90	R\$	57,80
112	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Tinta acrílica fosca 250ml Vermelho	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$	28,90	R\$	57,80
113	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Tinta acrílica fosca 250ml Laranja	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$	28,90	R\$	57,80
114	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Tinta acrílica fosca 250ml Tabaco	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$	28,90	R\$	57,80

115	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Tinta acrílica fosca 250ml Alumínio	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
116	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Tinta acrílica fosca 250ml Marron	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
117	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Tinta acrílica fosca 250ml Ouro velho	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
118	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Tinta acrílica fosca 250ml Prata	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
119	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Tinta acrílica fosca 250ml Verde Oliva	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
120	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Tinta acrílica fosca 250ml Verde	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
121	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Tinta acrílica fosca 250ml Peroba	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
122	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Tinta acrílica fosca 250ml Cinza	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
123	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Tinta acrílica fosca 250ml Roxo	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
124	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Tinta acrílica fosca 250ml Azul mar	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
125	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7910 49107	Pano de Prato 100% algodão 0,76 cm de largura branco - rolo com 100 mts	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 799,00	R\$ 799,00
126	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Feltro para fuxico infestado 0,78 cm de largura vermelho - metro	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$ 239,00	R\$ 2.390,00
127	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Feltro para fuxico infestado 0,78 cm de largura amarelo - metro	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$ 239,00	R\$ 2.390,00
128	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Feltro para fuxico infestado 0,78 cm de largura azul - metro	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$ 239,00	R\$ 2.390,00
129	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Feltro para fuxico infestado 0,78 cm de largura branco - metro	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$ 239,00	R\$ 2.390,00
130	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Feltro para fuxico infestado 0,78 cm de largura rosa - metro	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$ 239,00	R\$ 2.390,00
131	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Feltro para fuxico infestado 0,78 cm de largura verde - metro	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$ 239,00	R\$ 2.390,00
132	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fibra sintética (enchimento) 100% poliéster siliconada pacote 1kg	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$ 22,99	R\$ 275,88
133	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-33861	Linha para costura Branca 100% poliéster rolo 1500 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 3,99	R\$ 7,98
134	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-33937	Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts – Amarelo	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 3,71	R\$ 22,26
135	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-33939	Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts – Azul Claro	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 3,71	R\$ 22,26
136	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts – Azul Escuro	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 3,71	R\$ 22,26
137	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts – Verde musgo	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 3,71	R\$ 22,26
138	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts – Verde Claro	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 3,71	R\$ 22,26
139	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts – Roxo	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 6,90	R\$ 41,40
140	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts – Branco	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 16,49	R\$ 98,94
141	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts – Preto	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 6,89	R\$ 41,34
142	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts – Vermelho	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 6,90	R\$ 41,40
143	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts – Rosa	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 4,90	R\$ 29,40
144	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts – Pink	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 16,29	R\$ 97,74
145	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts – Laranja	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 9,90	R\$ 59,40
146	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts – Prata	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 18,49	R\$ 110,94
147	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts – Dourado	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 13,10	R\$ 78,60
148	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fita de poliéster 7mm x 100m Amarelo	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 8,36	R\$ 8,36
149	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fita de poliéster 7mm x 100m Azul claro	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 8,36	R\$ 8,36
150	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fita de poliéster 7mm x 100m Azul escuro	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 8,36	R\$ 8,36
151	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fita de poliéster 7mm x 100m Verde musgo	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 8,36	R\$ 8,36
152	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fita de poliéster 7mm x 100m Verde claro	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 8,36	R\$ 8,36
153	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fita de poliéster 7mm x 100m Roxo	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 8,36	R\$ 8,36
154	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fita de poliéster 7mm x 100m Branco	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 8,36	R\$ 8,36
155	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fita de poliéster 7mm x 100m Preto	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 8,36	R\$ 8,36

156	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fita de poliéster 7mm x 100m Vermelho	UNIDADE	1	SIM	PE											R\$	8,36	R\$	8,36	
157	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fita de poliéster 7mm x 100m Rosa	UNIDADE	1	SIM	PE											R\$	8,36	R\$	8,36	
158	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fita de poliéster 7mm x 100m Pink	UNIDADE	1	SIM	PE											R\$	8,36	R\$	8,36	
159	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fita de poliéster 7mm x 100m Laranja	UNIDADE	1	SIM	PE											R\$	8,36	R\$	8,36	
160	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fita de poliéster 7mm x 100m Prata	UNIDADE	1	SIM	PE											R\$	12,29	R\$	12,29	
161	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Fita de poliéster 7mm x 100m Dourada	UNIDADE	1	SIM	PE											R\$	8,36	R\$	8,36	
162	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Marcador para tecidos Amarelo	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$	6,95	R\$	20,85	
163	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Marcador para tecidos Azul claro	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$	6,95	R\$	20,85	
164	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Marcador para tecidos Azul escuro	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$	5,72	R\$	17,16	
165	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Marcador para tecidos Verde musgo	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$	6,50	R\$	19,50	
166	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Marcador para tecidos Verde claro	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$	7,13	R\$	21,39	
167	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Marcador para tecidos Roxo	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$	8,99	R\$	26,97	
168	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Marcador para tecidos Branco	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$	10,19	R\$	30,57	
169	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Marcador para tecidos Preto	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$	10,19	R\$	30,57	
170	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Marcador para tecidos Vermelho	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$	7,79	R\$	23,37	
171	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Marcador para tecidos Rosa	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$	9,87	R\$	29,61	
172	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Marcador para tecidos Pink	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$	9,87	R\$	29,61	
173	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Marcador para tecidos Laranja	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$	6,90	R\$	20,70	
174	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Marcador para tecidos Prata	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$	12,68	R\$	38,04	
175	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Marcador para tecidos Dourada	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$	18,90	R\$	56,70	
176	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	5203 60826	Fita Métrica costura colorida 1,5 metros	UNIDADE	2	SIM	PE											R\$	3,90	R\$	7,80	
177	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	3503 70054	Tesoura de arremate 11 cm	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$	6,54	R\$	19,62	
178	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	3503 70054	Tesoura de costura 20 cm	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$	55,20	R\$	165,60	
179	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	3503 70054	Tesoura de costura 9,5 cm	UNIDADE	5	SIM	PE											R\$	4,32	R\$	21,60	
180	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7801 82422	Bola de vôlei para quadra com câmara material sintético	UNIDADE	6	SIM	PE											R\$	59,99	R\$	359,94	
181	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Rede de vôlei em nylon torcido 1m de altura por 9,5 de largura faixa na cor branca em algodão acompanhada de corda guia para instalação da rede	UNIDADE	2	SIM	PE														R\$	74,10
182	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Bola de basquete em couro sintético com câmara (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	6	SIM	PE											R\$	37,05	R\$	222,30	
183	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7803 82616	Tablado de basquete em laminado naval padrão 1,60x1,10cm com aro em metal (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	2	SIM	PE											R\$	45,48	R\$	272,88	
184	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7801 56890	Bola de Futebol para campo society com câmara mat. sintético (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	6	SIM	PE											R\$	774,81	R\$	4648,86	
185	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7801 56925	Bomba de encher bolas (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	2	SIM	PE											R\$	23,74	R\$	142,44	
186	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Quebra cabeça em papelão 200 peças – acima de 6 anos (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	4	SIM	PE											R\$	7,13	R\$	42,76	
187	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7802 74763	Jogo da memória em madeira 36 peças - acima de 6 anos (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	4	SIM	PE											R\$	11,99	R\$	47,96	
188	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7802 62343	Baralho plástico 54 cartas (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	4	SIM	PE											R\$	28,00	R\$	112,00	
189	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7802 33399	Jogo Uno (baralho completo com 114 cartas em plástico) (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	4	SIM	PE											R\$	8,50	R\$	34,00	
190	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7802 4091	Dominó em plástico 28 peças (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	4	SIM	PE											R\$	15,00	R\$	60,00	
191	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7503 3188	Giz de cera grosso 12 cores (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	24	SIM	PE											R\$	7,51	R\$	30,04	
192	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		Tesoura sem ponta 11 cm (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	26,42	R\$	634,08	
193	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504 64538	Lápis preto grafite 2b (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	100	SIM	PE											R\$	5,84	R\$	70,08	
194	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504 1046	Borracha escolar branca (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	30	SIM	PE											R\$	1,02	R\$	102,00	
195	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7503 3174	Lápis de cor 12 cores (Unidade Flor de Maio)	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	0,50	R\$	15,00	
																		R\$	3,95	R\$	47,40	

64	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-70051	Espátula plástica nº142 para ionomero	UNIDADE	4	SIM	PE												R\$ 8,89	R\$ 35,56
65	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-68361	Espátula dupla nº1 silicato	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$ 99,53	R\$ 995,30
66	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-68433	Espátula para resina composta nº6	UNIDADE	5	SIM	PE												R\$ 80,00	R\$ 400,00
67	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-68429	Espátula para resina composta nº2	UNIDADE	5	SIM	PE												R\$ 87,00	R\$ 435,00
68	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-87315	Espátula para resina composta nº3078	UNIDADE	5	SIM	PE												R\$ 87,00	R\$ 435,00
69	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-70128	Aplicador de hidróxido cálcio-dycal duplo angulado	UNIDADE	5	SIM	PE												R\$ 21,57	R\$ 107,85
70	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-59796	Seringa carpule com aspiração	UNIDADE	5	SIM	PE												R\$ 89,90	R\$ 449,50
71	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-79131	Pinça miller	UNIDADE	5	SIM	PE												R\$ 42,00	R\$ 210,00
72	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6508-55178	Sugador Endodontico descartável. (Embalagem com 20 unidades)	UNIDADE	5	SIM	PE												R\$ 28,00	R\$ 140,00
73	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6508-17167	Medicação intracanal trioresol formalina	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 10,62	R\$ 21,24
74	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6508-18040	Medicação intracanal Paramonoclorofenol	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 15,86	R\$ 31,72
75	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-79002	Limas endodônticas 21 mm flexofile	UNIDADE	8	SIM	PE												R\$ 89,23	R\$ 713,84
76	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-67765	Limas endodôntica tipo K nº10. Pacote com 6 unidades)	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 89,23	R\$ 178,46
77	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6508-47356	Teste de vitalidade endo	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 73,48	R\$ 146,96
78	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-79033	Curetas Periodontais Mccall N°13/14	UNIDADE	7	SIM	PE												R\$ 34,63	R\$ 242,41
79	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-79034	Curetas Periodontais Mccall N°17/18	UNIDADE	7	SIM	PE												R\$ 34,63	R\$ 242,41
80	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-67317	Curetas Periodontais Gracey N°5-6	UNIDADE	7	SIM	PE												R\$ 34,63	R\$ 242,41
81	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-68318	Curetas Periodontais Gracey N°7-8	UNIDADE	7	SIM	PE												R\$ 34,63	R\$ 242,41
82	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-79319	Pedra para afiar instrumental arkansas	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 90,00	R\$ 90,00
83	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6508-71043	Removedor de manchas e tártaro	UNIDADE	5	SIM	PE												R\$ 56,00	R\$ 280,00
84	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6511-17400	Pinça Kelly Retia hemostática reta	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 51,27	R\$ 102,54
85	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-86791	Porta agulha castrovejeiro reto com widea	UNIDADE	5	SIM	PE												R\$ 415,70	R\$ 2.078,50
86	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6511-51426	Porta agulha mayo hegar	UNIDADE	5	SIM	PE												R\$ 45,00	R\$ 225,00
87	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6511-52556	Tesoura Iris porta fina	UNIDADE	4	SIM	PE												R\$ 30,00	R\$ 120,00
88	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-17775	Alavanca Seldin Anodizado Adulto N°1L	UNIDADE	4	SIM	PE												R\$ 58,89	R\$ 235,56
89	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-88028	Alavanca Seldin Anodizado Adulto N°1R	UNIDADE	4	SIM	PE												R\$ 58,89	R\$ 235,56
90	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6511-79121	Descolador molt 2-4	UNIDADE	4	SIM	PE												R\$ 102,09	R\$ 408,36
91	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-86589	sindesmotomo	UNIDADE	3	SIM	PE												R\$ 35,00	R\$ 105,00
92	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-58070	Forceps Adulto N°01	UNIDADE	4	SIM	PE												R\$ 115,63	R\$ 462,52
93	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-58072	Forceps Adulto N°16	UNIDADE	3	SIM	PE												R\$ 115,63	R\$ 346,89
94	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-58073	Forceps Adulto N°17	UNIDADE	3	SIM	PE												R\$ 115,63	R\$ 346,89
95	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-17744	Forceps Adulto N°65	UNIDADE	3	SIM	PE												R\$ 153,63	R\$ 460,89
96	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-17745	Forceps Adulto N°68	UNIDADE	3	SIM	PE												R\$ 136,67	R\$ 410,01
97	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-17742	Forceps Adulto N°18 L	UNIDADE	3	SIM	PE												R\$ 115,63	R\$ 346,89
98	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6508-17740	Forceps Adulto N°18 R	UNIDADE	3	SIM	PE												R\$ 115,63	R\$ 346,89
99	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-58088	Forceps Adulto N°150	UNIDADE	3	SIM	PE												R\$ 115,63	R\$ 346,89
100	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6509-17736	Forceps Adulto N°151	UNIDADE	3	SIM	PE												R\$ 115,63	R\$ 346,89
101	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6520-87251	KIT CONTENDO: 01 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH	UNIDADE	4	SIM	PE												R\$ 2.998,90	R\$ 11.995,60
102	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6508-17149	Líquido Dakin	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 24,75	R\$ 24,75
103	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6508-17234	Pasta Profilática com fluor	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$ 9,14	R\$ 91,40



ePROTOCOLO



Documento: **CONSUMOALMOXARIFADOeFARMACIAHAB_ANUALfarm2024.pdf**.

Assinatura Avançada realizada por: **Giovani de Souza (XXX.148.500-XX)** em 06/10/2023 16:02 Local: SESA/HAB/DG, **Rita Juliana Tartaia Rodrigues Lopes (XXX.106.579-XX)** em 06/10/2023 16:47 Local: SESA/HAB/ADM.

Assinatura Simples realizada por: **Eliones Madalena Parizotto Salibian (XXX.565.409-XX)** em 06/10/2023 16:15 Local: SESA/HAB/ADM.

Inserido ao protocolo **20.529.354-0** por: **Vagner Jose Cordeiro** em: 06/10/2023 15:57.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código:
f2967013c2759bc068ce9b8130ba6b14.